

Pop op-restaurant i en Oddesund-bunker og andre lokale madoplevelser

Rasmus Hargaard Breum
rahbr@jfmедier.dk

STRUER: Den tværkommunale fødevarerfestival Madmødet 2022 hylder de mange lokale fødevarer, som produceres i Midt- og Vestjylland. Det sker i dagene fra den 16. til den 22. maj, hvor spotlightet tændes på lokale fødevarerproducenter- og virksomheder.

- Foruden de helt store i erhvervet, så er der en underskov af små nicheproducenter, som laver topkvalitetsprodukter. Både store og små har fortjent at blive fejret, så det vil vi gøre med Madmødet, fortæller Susanne Nors i en pressemeddelelse.

Hun er leder af Business Region MidtVest, som står bag Madmødet.

Der bliver mulighed for at spise fisk kombineret med whisky, få indsigt i robotters indtog i landbruget, opleve fællesspisninger med totalt lokale fødevarer, og besøge



Madmødet 2022 åbnes med en rundtur for lands-, regions- og lokalpolitikere samt erhvervs- og organisationsfolk. De skal blandt andet besøge fiskerne på Thorsminde Havn. Pressebillede

nogle af de bedste restauranter, som under Madmødet vil have en menu bestående af lokale råvarer.

Blandt de lokale madople-

velser kan man tage til Oddesund og få serveret en luksus-feltration i en pop op-restaurant indrettet i en af områdets bunkere.

På Madmødet.dk er det samlede program præsenteret, så man kan finde et event i nærheden, der passer til enhver smagsløg.

Anders Agger kommer til Thyholm

Rasmus Hargaard Breum
rahbr@jfmедier.dk

THYHOLM: Torsdag den 8. september får Midtpunktet Thyholm besøg af Anders Agger, som kommer og giver et nuanceret indblik i menneskers liv - særligt venskaber og kærligheden mellem mennesker har altid haft en særlig betydning for ham.

Anders Agger har med årene markeret sig stærkt på både på DR1 og DR2, når han i sine dokumentarprogrammer udfordrer og udforsker den måde, vi lever med hin-

anden på.

- Med stor indlevelse, humor og selvironi formår Anders at få publikum til skiftevis at grine, være musestille for så at blive meget rørte. Vi glæder os til besøg af Anders Agger, siger leder i Kulturcenter Midtpunktet, Lars Møller Pedersen, i en pressemeddelelse.

Anders Agger står bag længerevarende programmer om både døden, Heavy Agger, Herlufsholm Kostskole og Kongehuset.

I de senere år har særligt serien "Indefra" trukket stor opmærksomhed, når Anders Agger gang på gang inviterer seerne med ind i utilgængeli-



Anders Agger har modtaget flere priser for sit journalistiske arbejde, heriblandt Modersmål-prisen i 2021. Arkivfoto: Christer Holte.

ge miljøer: Fra kontroversielle dyreforsøg til sårbare patienter på psykiatrisk afdeling.

Dobbelt kunststudstilling på Mississippi

Rasmus Hargaard Breum
rahbr@jfmедier.dk

THYHOLM: For syvende gang holder kunst- og kulturstedet Mississippi på Thyholm sin censurerede udstilling. Denne gang er der tilmed en særudstilling med den lokale maler Harald Reinhold.

Kunstnere fra hele landet har været inviteret til at få vurderet deres værker af tre censorer: Jon Gislason, Lis Bramsen og Lene Desmentik. Censurkomiteen har vurderet over 500 indsendte værker i kategorierne maleri, tegning, grafik, foto, skulptur, kunsthåndværk, blandform

og video.

Udstillingen med Harald Reinhold viser 40 malerier af kunstneren. Han blev født i Lübeck, men er vokset op i København. Han debuterede med sin kunst på Charlottenborg i 1945 og udstillede i de følgende årtier mange steder i Danmark, Norden og det øvrige Europa.

I 1960 flyttede Reinhold til Humlum. Sammen med sin kone, Albina Julia Tillar, omfannede han Humlums gamle skole til udstillingssted og midtpunkt for sammenslutningen Humlum-malerne.

Der er fernisering på de to kunststudstillinger lørdag den 14. maj. Herefter holder Mississippi åbent hver fredag,



Kunst- og kulturstedet Mississippi har hjemme i Uglev på det sydlige Thyholm. Pressebillede

lørdag og søndag til og med 12. juni.



Akut lægehjælp efter at Regionshospitalet Gødstrup er åbnet

Du kan stadig få akut lægehjælp flere steder i den vestlige del af regionen. Ring altid til egen læge eller lægevagten først.

- » **Regionshospitalet Gødstrup:** Lægevagt og akutmodtagelse (skadestue)
- » **Center for Sundhed, Holstebro:** Lægevagt og akutklinik
- » **Lemvig Sundhedshus:** Lægevagt og akutklinik
- » **Sundhedshus Ringkøbing:** Lægevagt og akutklinik
- » **Sundhedshus Tarm:** Lægevagt
- » **Psykiatrien Gødstrup:** Akut psykiatrisk hjælp på Sengeafsnit 5

Læs mere på

www.regionshospitalet-goedstrup.dk

www.psykiatriengodstrup.rm.dk

www.akut.rm.dk



Psykiatrisk rådgivningstelefon – også åben for ukrainere

Psykiatrisk Rådgivningstelefon tilbyder hele døgnet anonym rådgivning til patienter og pårørende på **7847 0470**.

Rådgiverne er erfarne psykiatriske medarbejdere, der tilbyder vejledning i forhold til, hvor du kan henvende dig for at få hjælp. De taler dansk og engelsk.

Rådgiverne kan ikke yde behandling, og du kan ikke blive indlagt via Rådgivningstelefonen.



Få råd og vejledning hos patientkontoret

Hos Patientkontoret kan du få vejledning og rådgivning om dine rettigheder som patient.

Ny onlineløsning

Der er en ny onlineløsning, og du kan kontakte patientkontoret døgnet rundt via en formular på hjemmesiden www.patientkontoret.rm.dk.

Har du brug for hjælp til at udfylde formularen, kan du ringe til Patientkontoret på 7841 0444 mellem kl. 9 og 12.



Ring ved sygdom og skade

Hvis du kommer til skade, bliver akut syg eller får behov for akut psykiatrisk hjælp skal du ringe for at få hjælp.

» **Ring til egen læge:** Hverdage kl. 8-16

» **Ring til lægevagten på tlf. 7011 3131:**

Hverdage kl. 16 - 8 og hele døgnet i weekender og helligdage.

Egen læge og lægevagten henviser til skadestuen, hvis det er nødvendigt.

» **Ring 1-1-2** ved alvorlig ulykke og livstruende sygdom.

Lægevagten er til akut opstået eller forværret sygdom og skade.

Læs mere på www.akut.rm.dk.



Regionsrådsmøde

Regionsrådet holder møde onsdag 25. maj kl. 13.00. Mødet holdes i Regionshuset Viborg, Skottenborg 26, 8800 Viborg. Der er offentlig adgang til mødet. Du kan følge mødet på www.rm.dk – både direkte og efter mødet. Find dagsorden og læs mere om spørgetid på www.rm.dk/politik.